
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.27/28-11-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 274            Περίληψη 

Ορισμός μελών της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης    
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 28 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.35591/22-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Ιωάννης Ζερενίδης 
9) Θωμάς Ηλιάδης 
10) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
11) Στέφανος Ιγιαννίδης 
12) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
13) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
14) Ηλίας Κοτόπουλος 

15) Χρήστος Κυρπόγλου 
16) Πασχάλης Λύρατζης 
17) Σάββας Μελισσόπουλος 
18) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
19) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
20) Ελισάβετ Παυλίδου 
21) Ιωάννης Πεπονίδης 
22) Αναστάσιος Ταρενίδης 
23) Ιωάννης Τσάπαλης 
24) Εμμανουήλ Τσέπελης 
25) Μιχαήλ Τσέπελης 
26) Μάριος Τσορμπατζίδης 
27) Εμμανουήλ Φανουράκης 
28) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
2) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
3) Σιαμπάν Μπαντάκ 
4) Σουά Μπεκήρ Ογλού 

5) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
6) Χρήστος Παππάς 
7) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι πρόεδροι των ΔΚ Γέρακα 
Τζελαϊδήν Κοτζα, Καρυοφύτου Διαμαντής Σερεφιάς, Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης. 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιπποκράτης Καμαρίδης, αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση, 
μετά την ψήφιση του θ12 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.35394/21-11-2024 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Τουρισμού Αθλητισμού, η οποία έχει, ως εξής: 
«Έχοντας υπόψιν: Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.4555/2018, σε αντικατάσταση του άρθρου 70 του 

Ν.3852/2010, Το άρθρο 70 του ν. 3852/2010, αντικαθίσταται ως εξής: «Άρθρο70 

Επιτροπές του δημοτικού συμβουλίου 1. Το δημοτικό συμβούλιο μπορεί, κατόπιν εισήγησης του προέδρου 

του, να συγκροτεί επιτροπές για την επεξεργασία και την εισήγηση ενώπιόν του θεμάτων της αρμοδιότητάς 

του. 2. Στις επιτροπές προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος που ορίζεται με την απόφαση της συγκρότησης. Σε 

αυτές μετέχουν σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις δημοτικές παρατάξεις του δημοτικού συμβουλίου, 

υπάλληλοι της αρμόδιας διεύθυνσης του δήμου, καθώς και ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της 

επιτροπής και εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της περιοχής. 3. Με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου 

που λαμβάνεται με την πλειοψηφία των δυο τρίτων (2/3) του συνόλου των μελών του, είναι δυνατή η 

καταβολή εξόδων κίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης, σε ιδιώτες μέλη επιτροπών, που συγκροτούνται από 

ΑΔΑ: 62Σ7ΩΚ8-8ΗΚ



 

 

το συμβούλιο, για μετακινήσεις στο εσωτερικό και στο εξωτερικό, οι οποίες γίνονται για εκτέλεση 

υπηρεσίας, σχετικής με το έργο τους. Το ύψος της ημερήσιας αποζημίωσης για τις μετακινήσεις στο 

εσωτερικό καθορίζεται σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Το ύψος της ημερήσιας αποζημίωσης και τα 

έξοδα κίνησης στο εξωτερικό καθορίζονται σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες σχετικές διατάξεις. 

4. Θέματα που έχουν εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη, ύστερα από πρόταση του δημάρχου ή του ενός 

πέμπτου (1/5) των μελών του δημοτικού συμβουλίου, μπορούν να παραπεμφθούν σε επιτροπή με απόφαση 

του δημοτικού συμβουλίου, με την οποία καθορίζεται και προθεσμία για την υποβολή σχετικής μελέτης ή 

εισηγήσεως. Θέματα που εισάγει προς συζήτηση η οικονομική επιτροπή ή η επιτροπή ποιότητας ζωής, 

παραπέμπονται σε επιτροπή μόνο αν τη σχετική απόφαση λάβει η απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού 

αριθμού των μελών του δημοτικού συμβουλίου Πλην των ανωτέρω θεμάτων, ο πρόεδρος δύναται να 

παραπέμπει σε επιτροπή οποιοδήποτε άλλο θέμα και πριν από την εγγραφή του στην ημερήσια διάταξη». Τα 

ΠΔ. 899/1976 και 664/1977 (ΦΕΚ 222/77 τεύχος Α΄) με τα οποία ανακηρύχθηκαν τουριστικοί Δήμοι, ο 

Δήμος Ξάνθης και ο πρώην Δήμος Σταυρούπολης, Τη με αριθ.205/11 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Ξάνθης αναφορικά με τον «κανονισμό λειτουργίας της  Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης» 

Τη με αριθ.175/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με τη σύσταση Επιτροπής 

Τουριστικής Ανάπτυξης του Δήμου Ξάνθης Το από 21/11/2024 έγγραφο του Συνδέσμου Ξενοδόχων 

Θράκης (αρ.πρωτ. εισερχομένου 35339/21-11-2024) σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων τους Το με 

αρ.πρωτ.181/2733/19-11-2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Ξάνθης (αρ.πρωτ. εισερχομένου 35335/21-11-

2024) σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων τους Το με αρ.πρωτ.141/21-11-2024 Ομοσπονδία 

Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ν. Ξάνθης (αρ.πρωτ. εισερχομένου 35337/18-11-2024) Τη με αριθ. 

Πρωτ.35392/21-11-2024 αναφορά της υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού της δ/νσης Κοινωνικής 

Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης 
Εισηγούμαι για τον ορισμό των μελών της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης του Δήμου Ξάνθης 

σύμφωνα με τα όσα ορίζουν οι αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, αποτελούμενη από εννέα (9) μέλη, 
όπως παρακάτω: 

1. Έξι (6) δημοτικοί σύμβουλοι,  εκ των οποίων δύο (2) από τις παρατάξεις μειοψηφίας,  με τους 
αντίστοιχους αναπληρωματικούς τους. 

2. Σύνδεσμος ξενοδόχων Θράκης: Αγκότρσας Απόστολος ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια τη 
Στυλιανίδου Άννα. 

3. ΕΒΕ Ξάνθης: Μωραΐτης Στυλιανός ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Παναγιώτου Ανθούλα 
4. ΟΕΒΕ Ξάνθης: Τσιακίρογλου Μαρία ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δαργανάκη 

Χαράλαμπο» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και την αριθμ.255/2024 προγενέστερη απόφασή του, η οποία αφορά «Τροποποίηση της με αριθμ.175/2011 
προγενέστερης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία αφορά: «Σύσταση Επιτροπής Τουριστικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Ξάνθης»» 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τον ορισμό των μελών τής Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης, ως εξής: 

Α)  Τους δημοτικούς συμβούλους, ως τακτικά μέλη, Αναστάσιο Ταρενίδη, Ελισάβετ Παυλίδου, Μιχαήλ 
Τσέπελη, Χαράλαμπο Ευστρατίου, Ιπποκράτη Καμαρίδη και Σταύρο Αμοιρά, με αναπληρωτές τούς 
Κυριάκο Παπαδόπουλο, Μάριο Τσορμπατζίδη, Ελένη Γιάνναρου, Χρήστο Κυρπόγλου, Παναγιώτη 
Αμβροσιάδη και Πασχάλη Λύρατζη 

Β)  Τον Απόστολο Αγκόρτσα, εκπρόσωπο του Συνδέσμου Ξενοδόχων Θράκης, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια τη Στυλιανίδου Άννα. 

Γ)  Τον Στυλιανό Μωραΐτη εκπρόσωπο του ΕΒΕ Ξάνθης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Παναγιώτου Ανθούλα 

Δ) Την Μαρία Σερεφιά, εκπρόσωπο του Συλλόγου Ξενοδόχων & Τουριστικών Επιχειρηματιών Ν. Ξάνθης, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μηνά Δασκαλόπουλο 

Ε)  Τον Νικόλαο Γρηγοριάδη, εκπρόσωπο του Εμπορικού Συλλόγου Ν. Ξάνθης, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Μιχαήλ Σπανίδη  

ΑΔΑ: 62Σ7ΩΚ8-8ΗΚ



 

 

ΣΤ) Την Μαρία Τσιακίρογλου, εκπρόσωπο του ΟΕΒΕ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δαργανάκη 
Χαράλαμπο. 

Πρόεδρος της Επιτροπής, ορίζεται ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος, Αναστάσιος Ταρενίδης. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 3-12-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 62Σ7ΩΚ8-8ΗΚ


		2024-12-17T09:08:26+0200
	Athens




